
令和５年１０月２６日 

新一年生保護者様 

墨田区立柳島小学校 

校 長   藤 村 雅 彦 

 

令和６年度 新一年生入学説明会のお知らせ 

 

    小学校の入学に際しまして、本校の教育方針や入学までに準備していただく 

こと等について、下記の要領で入学説明会を開催いたします。 

    お忙しいこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいます 

ようご案内申し上げます。 

 

１．日 時 令和６年２月２２日（木）   受付   １４:００～１４:２５ 

                                            開始   １４:３０ 

２．場 所 本校 体育館  

 

３．内 容 入学までの諸準備と学校生活についての説明・質疑応答 

          ①入学にあたって 

          ②入学式について 

          ③登校班について 

          ④保健関係について 

          ⑤給食について（アレルギーの調査を含む） 

          ⑥銀行口座開設について 

          ⑦交通安全について 

 

４．持ち物 ①児童調査票（就学時健康診断の時に配布） 

          ②スリッパ 

          ③外靴を入れる袋 

          ④筆記用具 

 

５．その他 

      ◆当日出席できない場合は、必ずご連絡ください。 

      （他の方に資料を持ち帰っていただくことはできません。後日お越しいただく 

       ことになります。）  

      ◆改めて通知はいたしませんので、お忘れにならないようにご注意ください。 

 

      ※転居される場合や、本校に入学されない場合は、必ず本校および 

       墨田区教育委員会（℡.５６０８－６３０３）へご連絡ください。 

                           柳島小学校  TEL ３６２５－０３２５ 

                                  FAX ３６２５－２９５０ 

                                                 担当   副校長または養護教諭 


